impero. A) *absol.* G 7, 6 nec ducis *iussu*, sed velut deo imperante. — *alqd.* 1, 6, 13 *nuntianti centurioni, ut mos militiae, factum esse quod imperasset, neque imperasse sese et rationem facti reddendam apud senatum respondit (Tiberius). G 11, 11 silentium per sacerdotes. . imperatur. 14, 8, 20 non imperatum (esse) parricidium. 15, 70, 1 Lucani caedem imperat. *c. dat.* A 15, 4 nihil profici patientia nisi ut graviora tamquam ex facili tolerantibus imperentur. 14, 7, 12 an militi imperanda caedes esset. *seq. inf.* 2, 25, 3 Silio. . ire in Chattos imperat. 15, 28, 10 tribuno ducere manipulos atque operire

reliquias malae pugnae imperavit. — seq. acc. c. inf. 1, 39, 21 Germanicus perduci ad se Plan-cum imperat.

B) a) in univ. A 31, 14 virtus ac ferocia *subiectorum* ingrata imperantibus. β) IV, 66, 10 non ideo . . . bellum sumpsimus, ut Batavi et Tre-veri gentibus imperent. γ) de *Romanis* 1) A 32, 22 inter male *parentes* (sc. Britannos) et iniuste imperantes: nunc et *subiectos* Romanos aegra (sunt) municipia et discordantia. 2) 11, 22, 12 quaestores *regibus* etiam tum imperantibus instituti sunt. 3) de *principibus* α) *absol.* D 13, 15 adligati *canina adulatione nec imperantibus unquam satis *servi* videntur nec nobis satis liberi (Crispus et Marcellus). I, 37, 25 minore . . . licentia grassatus esset T. Vinius, si ipse imperasset: nunc et *subiectos* nos habuit tamquam suos et viles ut alienos. 8, 12 an imperare nolisset (Verginius) dubium: de-latum ei a milite *imperium* conveniebat. 49, 20 (Galba) maior *privato* visus, dum *privatus* fuit, et omnium consensu capax imperii, nisi impe-rasset. II, 77, 7 absurdum fuerit non cedere imperio ei, cuius filium adoptaturus essem, si ipse imperarem (Mucianus). I, 17, 5 sermo (Pi-sonis) erga patrem *imperatoremque* reverens. . . ; nihil in vultu habituque mutatum, quasi imperare posset magis quam vellet. 37, 3 nec *privatum* (cf. supra 49, 20) me vocare sustineo (Otho) *princeps* a vobis nominatus, nec principem alio imperante cf. 37, 4 *imperator* populi R. I, 6, 21 ne . . . Tiberius vim *principatus* resolveret cuncta ad senatum vocando: eam condi-cionem esse imperandi, ut . . . III, 38, 25 sentiat vivere Vitellium et imperare. 1, 7, 10 Tiberius cuncta per consules incipiebat, tamquam ve-tere re p. et ambiguus imperandi. 14, 9, 12 fore ut imperaret (Nero) matremque occideret; atque illa 'occidat' inquit, 'dum imperet'. ββ) c. dat. I, 16, 26 imperaturus es hominibus, qui nec totam servitutem pati possunt nec totam libertatem. b) *muneris loco* imperare c. dat. G 8, 6 (civitates), quibus inter obsides puellae quoque *nobiles imperantur. — G 26, 8 sola terrae seges imperatur. — [D 11, 9 Haupt et Luc. Müller pro 'in Nerone' coni. 'imperante N.' I, 52, 10 M imperandi cf. imperium B. I. a. γ. 12, 47, 4 M sacrificium imperatum cf. pa-ratus.]